

Chybie: Odpady zmieszane zbyt rzadko odbierane

Data publikacji: 21.07.2014 11:10

Zbyt długa przerwa w odbieraniu odpadów zmieszanych w Gminie Chybie to, jak się okazuje, bolączka wielu mieszkańców. Zwłaszcza w okresie letnim z kubłów wydostaje się nieprzyjemny zapach. Problem ten poruszono podczas Sesji Rady Gminy Chybie, 15 lipca.

□

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Tak brzmiał projekt uchwały, nad którym żywo dyskutowano podczas Sesji Rady Gminy Chybie we wtorek, 15 lipca.

Komisja Budżetu zaproponowała pewne zmiany w związku z odpadami zmieszanymi. Te odpady, jak się okazuje są w Gminie najbardziej problematyczne. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Maria Pisarek zgłosiła na Sesji wniosek, by wprowadzić do obowiązujących przepisów pewne zmiany. **Kierowaliśmy się tym, iż mieszkańcy się żalą, iż odpady zmieszane są zbyt rzadko odbierane. Są tam np. pampersy, które wywożone raz na miesiąc powodują latem nieprzyjemny zapach** – mówiła Pani Maria. Po czym dodała, by w związku z tym, został złożony wniosek, aby wprowadzić między innymi następujący zapis. **Odpady zmieszane będą odbierane raz w miesiącu w okresie od 1 października do 30 kwietnia. Zaś dwa razy w miesiącu od 1 maja do 30 września, w tym żużel i popiół.** W głosowaniu Radnych, wniosek ten został odrzucony.

Głos w tym temacie zabrała również Wójt Gminy, Elżbieta Dubiańska-Przemysk. **25 marca, Radni po burzliwej dyskusji podjęli jednogłośnie uchwałę, iż w okresie letnim odpady zmieszane będą odbierane jeden raz. Proszę dziś, by tę naszą oczywistą omyłkę sprostować.** Pani Wójt w rozmowie z przedstawicielami Firmy, która będzie odbierała i zagospodarowywała odpady komunalne, pochodzące z nieruchomości na terenie Gminy Chybie, uzgodniła warunki wywozu śmieci zmieszanych. **Dyrekcja Firmy wyraziła zgodę na to, iż w okresie letnim, w terminie oddawania popiołu, można również oddać odpady zmieszane. Jeżeli ktoś nie ma popiołu, to stawia tylko worek z odpadami zmieszanymi (...).** Po burzliwych negocjacjach, uzyskałam zapewnienie, iż **te odpady będą dwa razy odbierane** – tłumaczyła Wójt Gminy.

I tutaj już pojawiły się pewne komplikacje i różnice zdań pomiędzy Radnymi. Komisja Ochrony Środowiska opiniowała, by wniosek przesunąć na kolejną Sesję. Jednak w głosowaniu propozycja ta została odrzucona. **Uważam, że zapis w ustawie powinien być taki, na którym my się możemy oprzeć, bo póki co, to jest tylko dobra wola Firmy** – mówił przewodniczący Rady Gminy Chybie, Mirosław Wardas. Pojawiły się również głosy wśród radnych, by to w/w rozwiązanie traktować jako rozwiązanie tymczasowe. **To rozwiązanie daje pewne korzyści, ale nadal nie będzie usankcjonowane żadnym prawnym zapisem** – mówił przewodniczący Rady Gminy.

Po burzliwych dyskusjach uchwała, która znalazła się w porządku obrad została przegłosowana pozytywnie. Wójt Gminy Chybie, zwróciła uwagę, iż od 30 lipca rozpoczynają się zebrania wiejskie w Gminie Chybie. **Firma wywożąca odpady została zawiadomiona i na każdym zebraniu sołeckim będzie jej przedstawiciel. Odpowie także na każde pytanie mieszkańców** – podkreślała Elżbieta Dubiańska-Przemysk.